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КОМИСИЈА ЗА ПРАШАЊА НА ИЗБОРИТЕ И 
ИМЕНУВАЊАТА НА СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1949. 

Врз основа на член 105 став 4 од Законот за домува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ број 
99/2009 и 57/2010), член 2 и 18 од Законот за плата и 
други надоместоци на избрани и именувани лица во 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" број 36/90, 38/91, 23/97, 37/2005, 84/2005, 
121/2007, 161/2008, 92/2009, 42/2010 и 97/2010) и член 
2 точка 7 алинеја 11 од Одлуката за основање на посто-
јани работни тела на Собранието на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 77/2008, 144/2008 и 147/2008) Комисијата за праша-
ња на изборите и именувањата на Собранието на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 29 јули 
2010 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КОЕФИЦИЕНТ ЗА УТВР-
ДУВАЊЕ НА ПЛАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ И НА 
ЧЛЕНОВИТЕ НА РЕГУЛАТОРНАТА КОМИСИЈА  

ЗА ДОМУВАЊЕ 
 
1. Со оваа одлуката се определуваат коефициентите 

за утврдување на платата на претседателот и на члено-
вите на  Регулаторната комисијата за домување, и тоа:            

 - за претседателот       3,0 
 - за членовите              2,5  
2. Основицата за пресметување на платата на пре-

тседателот  и на членовите на  Регулаторната комисија-
та за домување се определува согласно Законот за пла-
та и други надоместоци на избрани и именувани лица 
во Република Македонија. 

3. Решение за определување на плата на претседате-
лот и на членовите на  Регулаторната комисијата за до-
мување, врз основа на коефициентите утврдени во точ-
ка 1 на оваа одлука донесува Комисијата за прашања 
на изборите и именувањата на Собранието на Републи-
ка Македонија. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на  донесу-
вањето, а ќе се применува од 16 јуни 2010 година. 

5. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
     Бр. 15-2968/12                            Претседател  
30 јули 2010 година              на Комисијата за прашања  

   Скопје                     на изборите именувањата, 
                                              Илија Димовски, с.р.                            

___________ 
1950. 

Врз основа на член 31 став 1 од Законот за слобо-
ден пристап до информации од јавен карактер („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 13/2006 и 
6/2010), член 2 и 18 од Законот за плата и други надо-
местоци на избрани и именувани лица во Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 36/90, 38/91, 23/97, 37/2005, 84/2005, 
121/2007, 161/2008, 92/2009, 42/2010 и 97/2010) и член 
2 точка 7 алинеја 11 од Одлуката за основање на посто-
јани работни тела на Собранието на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 77/2008, 144/2008 и 147/2008) Комисијата за праша-
ња на изборите и именувањата на Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 29 јули 
2010 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КОЕФИЦИЕНТ ЗА УТВР-
ДУВАЊЕ НА ПЛАТА НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ, НА 
ЗАМЕНИКОТ ПРЕТСЕДАТЕЛ И НА ЧЛЕНОВИТЕ 
НА КОМИСИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА 
СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД 

ЈАВЕН КАРАКТЕР 
 
1. Со оваа одлуката се определуваат коефициентите 

за утврдување на платата на претседателот, на замени-
кот претседател и на членовите на Комисијата за за-
штита на правото за слободен пристап до информации-
те од јавен карактер, и тоа:            

- за претседателот                        3,0 
- за заменикот претседател         2,9 
- за членовите                               2,5  
2. Основицата за пресметување на платата на пре-

тседателот, на заменикот претседател и на членовите 
на Комисијата за заштита на правото за слободен при-
стап до информациите од јавен карактер се определува 
согласно Законот за плата и други надоместоци на из-
брани и именувани лица во Република Македонија. 

3. Решение за определување на плата на претседате-
лот, на заменикот претседател и на членовите на Коми-
сијата за заштита на правото за слободен пристап до 
информациите од јавен карактер, врз основа на коефи-
циентите утврдени во точка 1 на оваа одлука донесува 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата на 
Собранието на Република Македонија. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на  донесу-
вањето, а ќе се применува од 1 јуни 2010 година. 

5. Оваа одлука ќе се објави во "Службен весник на 
Република Македонија".  
     Бр. 15-2968/13                            Претседател  
30 јули 2010 година              на Комисијата за прашања  

   Скопје                     на изборите именувањата, 
                                              Илија Димовски, с.р.                            

___________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1951. 

Врз основа на член 27 став 2 од Законот за високото 
образование („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09 и 99/09), Владата 
на Република Македонија,  на седницата одржана на 
27.07. 2010 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

ЗА НОРМАТИВИ И СТАНДАРДИ ЗА ОСНОВАЊЕ 
НА ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ И ЗА ВР-
ШЕЊЕ НА ВИСОКООБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

I. Општи oдредби 
 

Член 1 
Со оваа уредба се утврдуваат нормативите и стан-

дардите за условите кои треба да бидат исполнети за 
основање високообразовни установи и за вршење на 
високообразовна дејност.  

 
II. Нормативи и стандарди за основање на високоо-
бразовни установи  и за вршење на високообразов-

на дејност  
Член 2 

За основање на високообразовни установи и за вр-
шење на високообразовна дејност  потребно е да бидат 
исполнети следните нормативи и стандарди: 

- утврдено студиско и научно-истражувачко по-
драчје, односно уметничка дисциплина за кои високоо-
бразовната установа се основа; 

- обезбедени соодветни простории; 
- обезбедена опрема за остварување на високообра-

зовната, научноистражувачката и уметничката, однос-
но стручната дејност; 
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- обезбедено е одржливо ниво на финансирање нај-
малку за еден циклус на студии; 

- обезбеден потребен број на наставно-научни и на-
ставни работници кои ги исполнуваат условите утврдени 
за избор во наставно-научни, научни и наставни звања; 

- големината на групата за предавања и вежби за ре-
довните студенти; 

- бројот на потребниот административен кадар за 
остварување на високообразовната дејност. 

 
1. Студиско и научноистражувачко подрачје 

 
Член 3 

Меѓународната Стандардна Класификација на образо-
ванието ИСЦЕД со која се утврдуваат студиските и науч-
но-истражувачките подрачја, односно уметничките дис-
циплини за кои се основа високообразовната установа  е 
дадена во Прилог бр. 1 и е составен дел  на оваа уредба. 

Научно-истражувачките подрачја се определуваат 
според меѓународната Фраскатиева класификација која е 
дадена во Прилог бр. 2 и е составен дел на оваа уредба. 

 
2. Нормативи за просторот 

 
Член 4 

Нормативи за потребен  нето простор по студент: 
- 3,5 m2 за студиските програми од подрачјето на 

општествените науки; 
- 4,5 m2 за студиските програми од подрачјето на 

природните и хуманистичките науки; 
- 7,5 m2 за студиските програми од подрачјата на 

техничките и биотехничките науки и  
- 8,5 m2 за студиските програми од подрачјето на 

медицинските науки. 
 

Член 5 
Потребен простор за наставно-научниот, научниот, 

односно наставниот кадар претставува располагање со 
наставнички кабинети така што еден кабинет да го де-
лат најмногу два наставника. 

 
Редовните професори имаат посебен кабинет 
 

Член 6 
Кога основачот на приватна високообразовна уста-

нова приложува договор за закуп како доказ за обезбе-
деност на простор, договорот треба да е склучен нај-
малку за времетраење колку што трае еден циклус на 
студии. 

 
3. Нормативи за опремата 

 
Член 7 

Нормативи за потребна опрема за изведување на 
наставата се: 

- доволен број на студентски места во предавални-
те, лабораториите [практичните и други наставни семи-
нари (работилници)]  за да може да се одржува целата 
настава предвидена со студиската програма на високо-
образовната установа, а кои ќе одговараат на нормати-
вите уредени во член 18 од оваа уредба; 

- опременост и функционалност на лабораториите, 
праксата и семинарите со опрема за индивидуална ра-
бота на студентите согласно со предметните програми 
кои се изведуваат, според ISO или други релевантни 
меѓународно признати стандарди; 

- опременост и функционалност на компјутерските 
лаборатории со компјутери за инивидуална работа на 
студентите, согласно со предметните програми во рам-
ките на студиската програма; 

- можност за приклучување на сопствени компјуте-
ри на студентите до 10% од вкупниот број студенти 
истовремено на информатичката мрежа во зградата на 
високообразовната установа. 

Член 8 
Високообразовната установа има библиотека која 

во своја сопственост ги има сите книги во печатена или 
електронска форма кои се наведени како задолжителна 
и дополнителна литература во сите предметни програ-
ми кои се изведуваат во таа високообразовна установа. 

Бројот на примероци за задолжителна литература е 
најмалку 10% а за дополнителната литература најмалку 
5% од бројот на студенти кои во моментот посетуваат 
настава по дадената предметна програма.  

Високообразовната установа овозможува директен 
(електронски) пристап до задолжителната и дополни-
телната литература. 

 
Член 9 

Високообразовната установа има своја веб страница или 
соодветна електронска апликација на која се објавени: 

- студиските програми; 
- предметните програми; 
- наставниот  кадар на високообразовната установа; 
- распоредите за предавања, вежби, семинари, кон-

такт-часови (консултации); 
- термините за испити, колоквиуми и други проверки; 
- наставниот материјал за студиските програми за 

кој не е пропишана друга литература во форма на печа-
тени книги; 

- други известувања. 
 

4. Нормативи за финансирање  
Член 10 

Средствата за финансирање на јавните универзите-
ти и на студиите од јавен интерес се обезбедуваат од 
Буџетот на Република Македонија и од други извори 
определени со закон, согласно со Програмата за висо-
кообразовната дејност. 

За финансирање на приватно-јавна непрофитна ви-
сокообразовна установа, средства може да се обезбеду-
ваат и од Буџетот на Република Македонија согласно 
со Законот за високото образование. 

 
Член 11 

За финансирање на приватната високообразовна 
установа и нејзините студиски програми, се смета дека 
е обезбедено одржливо ниво на финансирање ако е 
предложен финансиски план во циклуси од три, однос-
но четири години за прв циклус на студии, една однос-
но  две години за вториот циклус на студии и три годи-
ни за третиот циклус на студии, во кој се прикажани 
трошоците и очекуваните приходи според меѓународ-
ните сметководствени стандарди. 

 
Член 12 

Приватната високообразовна установа обезбедува 
квалитетна финансиска гаранција за своето основање. 

Се смета дека основачот на приватната високообра-
зовна установа обезбедил квалитетна финансиска га-
ранција доколку приложи финансиска гаранција од ли-
квидна банка или хипотека на недвижен имот прифат-
лива за министерството надлежно за работите на висо-
кото образование.  

Вредноста на финансиската гаранција од став 2 на 
овој член треба да ги надомести средствата кои студенти-
те ги уплатиле на високообразовната установа ако таа 
престане со работа, како и другите трошоци на студенти-
те за префрлување на друга високообразовна установа. 
 
5. Нормативи за потребниот број наставно-научни 

и наставни работници  
Член 13 

Високообразовната установа најмалку 50% од наста-
вата ја изведува со наставно-научен, односно наставен ка-
дар во редовен работен однос со полно работно време. 

Бројот на потребните наставници во високообразов-
ната установа се определува во зависност од бројот на 
часовите по наставник во една студиска група и тоа: 
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- 240 часа годишно за наставник на високообразов-
ната установа, што претставува настава на еквивален-
тен наставен предмет со фонд од осум часа неделно; 

- 300 часа годишно за наставник на високите струч-
ни школи, што претставува настава на еквивалентен 
наставен предмет со фонд од 10 часа неделно; 

- 300 часа годишно за наставник за наставните 
предмети по физичко воспитание, што претставува на-
става на еквивалентен наставен предмет со фонд од 10 
часа неделно. 

 
Член 14 

Заради организирање на трет циклус на универзитетски 
студии, изведување на фундаментални, развојни и приме-
нети истражувања и вршење на применувачка дејност, како 
и заради пренесување на научни, стручни и уметнички зна-
ења и вештини, високообразовната установа: 

- реализира научноистражувачки проекти со кои е 
опфатен најмалку 20% од наставниот кадар вработен 
во високообразовната установа;  

- има во редовен работен однос најмалку седум до-
ктори на науки во полето од научноистражувачкото по-
драчје, од кои најмалку еден е редовен или вонреден 
професор во областа. 

Стандардот од став 1, алинеја 1 на овој член се од-
несува и за интердисциплинарните докторски студии 
при што ист ментор не може да се пријавува на повеќе 
од две студиски програми. 

 
Член 15 

На високообразовните установи кои изведуваат студи-
ски програми од трет циклус на универзитетскидокторски 
студии, менторот на докторскиот труд треба да има нај-
малку пет објавени рецензирани научноистражувачки 
трудови во меѓународни научни списанија, во дадено по-
ле, во последните пет години и најмалку три учества на 
меѓународни собири во последните четири години. 

Менторот на докторскиот труд не може да биде 
член на Комисијата за одбрана на докторскиот труд. 

Комисијата за одбрана на докторскиот труд се со-
стои од пет члена од кои четири се од соодветната на-
учна област од установата која ги организира доктор-
ските студии и еден надворешен член.  

Членови на Комисијата од став 3 на овој член треба 
да бидат лица во наставнонаучни звања редовен профе-
сор или вонреден професор. 

Високообразовната установа нема да дозволи од-
брана на докторски труд на кандидат кој пред одбрана-
та на докторскиот труд нема објавено два рецензирани 
научноистражувачки труда како прв автор во меѓуна-
родни научни списанија. 

Меѓународно научно списание во смисла на оваа 
уредба е списание кое има меѓународен  уредувачки  
одбор  во кој учествуваат најмалку пет земји при што 
бројот на членови од една земја не може да надминува 
40% од вкупниот број на членови.  

Член 16 
Бројот на студентите кои се запишуваат на доктор-

ската студиска програма  за сите три години на доктор-
ските студии треба да биде во согласност со бројот на 
расположивите ментори. 

Еден професор може да биде ментор на најмногу три 
докторанти кои кај него се обучуваат за научна работа. 

 
Член 17 

За една научна област може да се организира само 
една докторска студиска програма, освен во случаи на 
интердисциплинарни студиски програми. 

Студиската програма за докторски студии од став 1 
на овој член главно опфаќа активна истражувачка ра-
бота под менторство и вклучува: 

- организирана академска обука, што содржи на-
предни и стручни курсеви;  

- независен истражувачки проект под менторство 
(докторски проект); 

- меѓународна мобилност: најмалку еднонеделен 
престој; 

- предавања и друг вид комуникациски активности; 
- публикации во меѓународни научни списанија и 

активно учество на меѓународни собири во врска со до-
кторскиот труд; 

- изработка и јавна одбрана на докторски труд врз 
основа на докторскиот проект. 

Студиската програма за докторски студии се евалу-
ира најмалку на секои три години. 

 
6. Нормативи за големината на групата за предава-

ња и вежби за редовни студенти 
 

Член 18 
Нормативи за големината на групата за редовните 

студенти се: 
- група за предавања – најмногу 120 студенти; 
- група за семинари и аудиторни вежби – најмногу   

60 студенти; 
- група за практични вежби – според видот на рабо-

тата (лабораториски, проектански, клинички, теренски 
и слично) – но не повеќе од 30 студенти на еден на-
ставник во временски интервал; 

- група за предклинички практични вежби до 15 
студенти; 

- група за практични вежби за клиничките предмети 
на студиските програми од медицинските науки и 
здравството како и ветеринарна медицина од три до  
пет студенти и 

- група за менторски обуки – до пет студенти на еден 
наставник во  временски интервал на индивидуална рабо-
та со студентите во случај на специфични студии. 

 
7. Нормативи за административен кадар 

 
Член 19 

Високообразовната установа вработува и помошен 
кадар и тоа: 

а) Во високообразовните установи кои се простор-
но концентрирани на едно место со вкупен број на сту-
денти до 5000, едно работно место библиотекар со ви-
соко образование, а со вкупен број на студенти над 
5001 две работни места библиотекар;  

б) Кај високообразовните установи кои се дисперзира-
ни на повеќе локации и имаат повеќе од 5000 студенти:  

- едно работно место библиотекар со високо обра-
зование за секоја единица; 

- едно работно место книжничар доколку има чи-
тална и над 10 000 книги, со вкупен број на студенти 
до 2000, а со вкупен број на студенти над 2001 две ра-
ботни места книжничар за секоја единица; 

- најмалку еден извршител со високо образование 
за информативниот систем за секоја единица. 

 
III. Преодни и завршни одредби  

Член 20 
Со денот на влегувањето во сила на оваа уредба пре-

стануваат да важат Правилникот за нормативите и стан-
дардите за основање високообразовни установи и за вр-
шење на високообразовна дејност („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 68/02) и Правилникот за нор-
мативите и стандардите за основање на високообразовни 
установи за вршење на високообразовна дејност („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 33/03). 

 
Член 21 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

 
      Бр.51-3990/1                      Заменик на претседателот 
27 јули 2010 година                на Владата на Република 

   Скопје                          Македонија, 
    м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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221.
flo lronptreuoro cpaMHyBarbe Ha r,r3Bopur4or rercr

yTBpAeHo.re AeKa Bo reKcToT Haypeq'ara 3a r,r3MeHyBarse
Ha ypeA6ara 3a HopMarr,rBr{ r{ craHAapA}I 3a ocHoBarbe Ha
BrrcoKooopa3oBr-Ilr ycTaHoBr{ lI 3a BpIueEe Ha Bl,rcoKoo6pa-
3oBHa AejHocr, o6jaBeHa Bo ,,Cryx6eH BecHr,rK Ha Perryo-
rII{Ka MaKeAouuja" 6p. 16812010, HanpaBeua e rexnytrra
rperrrKa, nopa,E?r rrrTo ce AaBa /

\ , , /
M C I I P A B K A  V

HA YPEreATA 3A II3METTYBABE IIA YPEITEATA
3A HOPMATITBI,T r4 CTAHIAplg.r 3A OCHOBAIbE HA
BTICOKOOFPA3OBHI{ YCTAHOBII I,I 3A BPIIIEIbE

HA BI{COKOOEPA3OBHA AEJHOCT

Bo.urexor 15 so crasor (7) s6opor,,ro4nuruo", ce 3a-
MeFryBa co s6opoanre: ,,Bo [ocneAur,rre 5 ro4r,rntt".

220.
llo rsepruenoro npoBepyBarle co rr3BopHr{or reKcr,

ytBpAeHo e gera Bo reKcror na Ognlxara 3a rrpe,qaBarre
Bo Bna,qeHfie Ha HeABllntrrocrlr, o6janeua no ,,Cnyx6eu
BecHuK na Peuy6nura Mar<e,Iour.rja" 6p.6120Il, HarpaBe-
Ha e TexHr{qKa rper[Ka, rropaAr.r rrrTo ce AaBa

U  C  U P A B  K A
IIA OAJIYKATA 3A IIPEAABAIbE Bb BJIAIEHTIE

HA HENBI,DKHOCTI{

Bo qreuot l, crat 2, noAHacJroB ,,3a KO ,{err,rr,rp Kanr,r-
ja": eo atuneja 8 narr,recro ,,I{I 6p. 349812* rpe6a Aa crou
,,I$I6p. 394812";

Bo .rreHor 1, cran 2, no4nac;rou ,,3a KO ,{errlvp Kanr-
ja": no anuneja 9 nauecro ,,KII 6p. 349813" rpe6a ga crol.r
,,KfI 6p. 3948/3".

MIIHTICTEPCTBO 3A TIPABNA
223.

Bpo ourona Ha qreH I 1 cras (5) o4 3axonor 3a Berrrra-
verre (,,Clyx6eH securlr na Perry6nrara Maregonuja" 6p.
t 15/10), MrrHr,rcrepor 3a npaBAa, AoHece

I I P A B I , I J I H I , I K
3A HAqI,IHOT HA TIOJIATABE HA CTPYTIEH

UCilI,IT 3.{BEIIITAK

tlireH 1
Co onoj [paBr{nHrrK ce flponr,rrrryBa HaqHHor Ha fioJra-

rarbe Ha crpyqeH trcflrlT 3a Berrrrax (no nararr,ronrnr.rot
TeKCT: CTpyqHr{OT rrC[fiTJ.

t{aen 2
Crpyuur,ror vcflvr ce crpoBeAyBa 3apaArr orleuyBarre

ua norpe6noro crpyqHo 3uaerae oA coo,qBerHara o6nacr
Ha BeIUTaqeISe.

Crpyunuor Hcrrrrr ce cocrolr oA nr{cMeu - [paKTHrreH
r4 ycTeH Aen r4 ce noJrafa cflopeA [porpaMa 3a [oJrararse
Ha cTpyqeH I,IctrI{T Bo KoJa ce coApxaHfi [polr{cn r{ Jri{Te-
parypa.

9nen 3
Crpyvnuor trcnr{T ce rroJrafa npe4 Korracaja 3a no[a-

ralbe Ha crpyqeH rrclr{T 3a BerrrraK 3a cooABerua o6nacr
Ha Berrrraqene (Bo HaraMorrrn]ror reKcr: Kourzcr.rjara).

Ilnen 4
Eapaneto 3a [oJlarane Ha crp]nrur.ror r{c[r,rr ce rro.que-

cyBa Ao Munucrepcrnoro 3a [paBAa.
Kou nplrjaeara 3a [oJrarame ce fipunoxcyBa AoKyMeHT

3a JrrrqHa r,r4enwrQrrxaquja, ynepeHne sa 4pxaejancrao,
AoKa3 3a 3aBprrreuo BIicoKo o6pa3oBaril.re, AoKa3 3a pa6or-
Ho r{crycrBo rio cooABerHara o6nacr o4 najrr,ram<y ner ro-
ArrHr{, AoKa3 ,qeKa co [paBocr{JrHa npecyAa He My e r.r3peqe-
na sa6pana 3a Bprrrerue Ha upoQecraja, 4ejrocr flrrrr Aonx-
HOCT r{ AOKa3 3a yIIJraTeH r,r3HOC Ha [peABnAeHrr cpeAcrBa
3A IOJIATAIbE HA I'ICII,ITOT.

Yreu 5
Kan4r4aror ce nsaecryna 3a BpeMero r{ Mecroro 3a

noJrararre Ha flr.rcMeHrzor AeJr oA crpyqHrdor r,tcru.rr Haj4oq-
Ha ocyM AeHa IIpeA nOJIaraFe Ha CrpyqHrQT i.Ic[I{T oA
crpaua ua Kouucujara.

Crpyunror ucnr{T 3aIIoqHyBa co noJrarane Ha [EcMe-
HIIOT,4en OA IICILITOT.

flpeg noueroxor Ha nlrcMeHr{or Aen oA fipfrHr{or r4c-
rrI{T ce yrBpAyBa [AeHTr-rreTor Ha KauAu.qarare urro rpe6a
Aa fioJlaraaT.,

flucltentror AeJI Ira crpytrul{or ucrruT ce cocron oA ABa
Aena recr r.r z:pa6or:xa Ha flpaKTr.rrreu [pr{Mep oA cooABer-
HATA OOJIACT.

Kangugaro:r noj ne ro roJroxuJr recror He Moxe Aa
[oJIaIa BTOp ,qeJr oA rrrrcMeHr4oT Aen Ha cTpr{HEOT r4C-
nur (uspa6or:Ka Ha [paKTrrrreH rrprrMep og coogaerHa o6-
ilacr).

flprz uorararrero Ha firrcMenr.ror AeJr oA crpf{Hfior r.rc-
IIIIT KaHAr,r,UaTOT MO)Ke Aa Ce CJTyXH CaMO CO 3aKOHr,r, Apy-
ru npo[I{cl4 I1I ToXHUqKI,I [OMafaJra, BO KOI{ He Ce COApXa-
nlr o6jacnynama, rolaeniaplr u cJrr4qrro.

Ha. xan4u4aror Koj 3a BpeMe Ha [oJrararsero Ha rrfic-
MeHI{OT Aen oA cTpytIHlIoT Hc[nT KoplrcT]r HeAo3BoJieHr,r
cpeAcrBa (saroHn co KoMeHTap ll o6jacnyaar+e, lro6rnen
TeneQoH, nperxo.4uo noAForBeHH rrpeAMerrr u cla.+ro)
unlr KoHTaKTlrpa co Apyru Jrr{rla, r{eMa Aa My ce Ao3BOJrr.r
HaTaMOrrrHo rroJrafalbe Ha cTprrHuoT r,rcnr.rT Bo Taa ylcrruT-
HA C9CLTJA.

Flp.51-37/2
24 jauyapu 2011 ro.quna

Crouje

Bp.5l-7390/2
25 jawyapu 2011 roar,rna

Cronje

Bp. 51-7943/2-2010
ll jairyapu 2011 ro4r.rua

Cxonje

OA BnaAara na Peuy6nnxa
Maxegonnja

OA BnaAar:a 
"u 

t.rryOn"uu
Maxe4onuja

04 Bnagara na Peuy6nura
ManegoHuja

't'r',

IIo aupnreuoro cpaMHyBarse Ha rl3Bopuuor reKcr
)-rBp.reHo e AeKa Bo reKcror na flporpauara sa sgpaeje ua
pacrerurjara ao 201 1 roAlrHa, o6jarena no ,,Cnyx6en_rec-
EHr( Ea Perry6nuxa Mare4onuja" 6p.312011, uanpaoena e
Te\_ErrErKa fper[Ka, nopaArr rrrTo ce AaBa

U C N P A B K A
HA IIPOIPAMATA 3A 3NPABJE HA
PACTEHUJATA BO 2011 TONI{HA

Bo f-rasa D( cras 2, no s6oponure: ,,pr oA Aen VII anz-
sex I. 2. 3 u 4" rpe6a Aa ce Ao,qa,qe: ,,r{ oA Aerr VII aruEnelr
i . l . 3 . 4 u 5 " .
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Bo vpe46am.r r"p*:i;Jr', 
",unou,o 

3a ocHoBA,*e
na azcoroo6pa3oBua ycraHoBr,r a 3a Bprrreme Ha Br.rcoroo_
bpa3oBna-.4_ejHocr (,,Crryx6en BecHHK na peny6nwxa Ma_
xe4oiuaja" 6p.103/10), Bo rl,reH 15 uo c:ranor (i) ce gogana
HoB craB (2), roj rnacr.r:

poBlrre :,,oAHocHo e.4eu per{eu3r4p au nay:no_uiTpax(yBa_rr-
K4 TpyA Bo cirr4caHr4e co rrMraKr $arrop...

Bo cran_o1 (6) roj crauyBa 
-tan'(7).no 

s6oponure:
,,BryrrHr{or 6poj.na qreuosu" ce AoAaBaar s6opoeure: ,,n
I(oe u3JreryBa uajlraryy rrer roAr{HH u nma uajiutKy .qecer
oo; aByBarsa roArrruuo".

rl,ien 2
Iocrojnure nucot<oo6pasoBHu ycrauoBa KoH r{sBeA.v-

BaaT cTyIlrcKH npofpaMH oA TpeT ur,rKrryc Ha JaHriBep3rrTeT_
cKH,AOKTopcKJ{ cTyl.rr|4, IvIeHTopoT Ha .qoKTopcKriOT rpyl
rpe6a gaaua:

- so 2010 roAHHa uajua,rry 4na o6jaren perlercfipaH
HafrHo-liclpaxyBasKr4 rpyA Bo naefyrrapo4un Ha)^rHtr
cfincaH]dJa, BO AaAeHO rrore, Bo nocJIeAHr.ITe IIeT roAIiHlI H
HaJMarrKy eAHo yqecrBo Ha Mefyuaponirn co6apli Bo rroc_
neAHI{Te tIeTApLI rO/qIIHIi;

- o4 1 janyapn 201I ro4r4aa Hajna,lxy rpa o6janeHu
per{eu3{p aHr{ Hafrno-rrcrpaxyB arrKri rpyAoBH r o lref yna_
poAHI\ Haflnw cnwcanvja, Bo AaIeHo rroJre, Bo rrocJrelHrrre
rter roAlrHr.r n Hajvanr<y ABe ) recrBa ua nreiy,napolHn co-
oHpr,r Bo [ocrjeAHr{Te ,ieT]jpkr ro4rr]ltr Lr

- og 1 jarryapu 2012 roAi.iua uajuanr<y serwur o6jare-
HH per1eH3r,rpanu Ha) ruo-licrpaxyBarrKu rpyAoBrr eo r"refy_
HapolHr.i HafrHLr cnncauuja, Bo .ua.aeHo noJre, Bo rrocrreA-
HHTe fier roAliHr4 r{ HaJMarKy rpr4 frecrBa na lrefynapo4-
IIH cooHpLI Bo [ocJ]eAHlITe rrernpr.I toArga.,,

rlneu 3
O4pe46ara oA.rrien 1 cras i Ha oBaa ype46a 3artoqry-

BaAa ce [paMenyBa o4 l jaHyapa 2015 ro-aina.

Hne:r-4
Onaaypeg6a BneryBa Bo orrna co AeHor na o6janyna-

I6ero Bo ,,Crryrx6eu BecHr{K na Perry6nara Maregoifijd,.,

Ep. 51-739011 llperce.qaren Ha Bla4arlr
i 4exelrapu 2010 ro4nua na Peny6nzxa Mare4onrija_,

Crouje tr-p Huno,ra fpyencnu, c,p.
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1{rtt
MIIHI{CTEPCTBO 3A 3NPABCTBO

. Bps ofiroea Ha qJreH Ll4-a oa 3aronor 3a 3rqaBcrBerara 3arrrr?rra- (,Cnpr6eH BecHHK na peny6rura MaKe,r1o-nuja" 6p. 38191, 46193, 55195, 10/04, 84/05, nti05,, 65/06, 5/07,77 /08:'el t6g 
" 

sg/rq:r"r""r"po, 3a 3ApaBc,rBo,
,{oHece

Y f I A T C T B O
3A rlAnrrHor IrA-BPrIrryry g4 3AS4BCTBErrArA ruJHOCT KOJA CE O4TECIBA FrA
44JATHO3ATA [I KJIACI,IOI{MAqZJATA NA. TilINPruIIIKEMII.IA BO EPEMEHOC T

co ora ynarcrBo ce nponlilxyBa lraqr{Hor rragn-"T#XJ.,qpaBcrB€Hara 4ejHocr roja ce o.qHec,vBa Ha Ar4Ja.rHo-3ara I,i K;racliQzr<arlrzjara Ha xnneprnrxewrja no 6peveuocr,.

Hnes2,
*-. -lluu""ot, Ha BprIIeBe Ha 3ApaBcrBenara 4ejHocr xoja ce oAHecyBa ua {HjarHosdr a u wii,tuQttxatlwjara Ha xr4-neprriar<euaja ro 6pelreHocr e,qaAeg no flprinor 1, rcoj e cocraBeH a"r ,ru oBa ynarcrBo.

r u 3
AoKTopor Moxe .4a orcrarrn o4 o4peg6rne Ha oBa yfrar-
[BeTHo o6pa:noxenue sa norpe6ara 3a orcranyBarie rl co

noj wreri oA crpaHa Ha AoKTopor coo.4BerHo ce AoKyMeH-

oBa \.nar"ro^ o,o.,, 
rIneH 4

Ivf r*";:*:1,"^'.1 
rrru BJ.Lcl yBa Bo cHJIa Hape.AFIrroT IeH oA l(eHor Ha o6jaayearuero so ,,C[FrK6err BecHr{K Ha Perry'5:rrzra- ^*"vrvnlaJil 

, a Ke Ce [pHMeIIyBa ABe rO.4I4IIH OA A€HOT I{a H€TOBOTO BJlefyBa}be BO CHJIa.

rl Ep. t0-10170t2
.1 ireKetv{Bpri 2010 ro.qnna

Crouje Mnurzcrep,
A-p Eyjap Oclranu. c.p




